Cuentas- la contratación a la empresa ROFITECH S.A.S., RUT N° 219897150019 en el 

marco de la Licitación Abreviada N° 08/2024, por el término de 9 (nueve) meses a contar a 

partir de su vencimiento, según el siguiente detalle:   

2º. Autorizar la erogación del monto total de $U 2.898.720 (pesos uruguayos dos 

millones ochocientos noventa y ocho mil setecientos veinte), el cual se atenderá con 

cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo 

Central”, Programa 353, Proyecto 0, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”.  

3º. Notifíquese al interesado.